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نگاه

فاصله کم لیگ یک با لیگ برتر

ابراهیم قاسمپور
کارشناس فوتبال

جام حذفی همواره با شگفتی های زیادی 
همراه است. این خصلت فقط مختص فوتبال 
ایران نیست بلکه در همه جای دنیا این اتفاق 
رخ می دهد و تیم های رده پایین برای مدعیان 
دردسرساز می شوند. همین ویژگی است که 
جام حذفی را همواره شگفتی ساز و حساس 
کرده است. در سال های اخیر هم ما شاهد حذف 
تیم های لیگ برتری به دست تیم های گمنام 
بودیم که در یکی از عجیب ترین شکست های 
پرسپولیس با ادعای قهرمانی در لیگ مقابل 
قشقایی حذف شد. با این وجود امسال بیشتر 
از سال های گذشته لیگ برتری ها به دست 
لیگ یکی ها حذف شده اند که این موضوع 
دلایل مخصوص به خود دارد. تیم های دسته 
اول فوتبال ایران از موهبت پخش مستقیم 
بازی هایشان برخوردار نیستند. به همین دلیل 
آنها هرچقدر هم قوی باشند، برای اهالی فوتبال 
ناشناخته هستند. همین موضوع باعث شده 
وقتی مقابل تیم های لیگ برتری قرار می گیرند، 
با بیشترین توان و انگیزه به میدان بروند. خصوصا 
اگر این دیدارها پخش مستقیم هم داشته باشد 
که تیم های لیگ چندین برابر همیشه می دوند 
تا خودشان را نشان دهند. البته تیم های لیگ 
برتری هم که به جام حذفی به عنوان میان بر 
قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی نگاه می کنند، 
با تیم اصلی وارد زمین می شوند و می دانند 
نباید حریفان خود را دست کم بگیرند اما باز هم 
غافلگیر می شوند. شاید برخی فکر کنند سطح 
کیفی لیگ برتر قابل  قیاس با دسته اول نیست اما 
در حقیقت این موضوع قابل قبول نیست. بسیاری 
از تیم های لیگ برتری بازی های تیم های دسته 
اولی را زیرنظر می گیرند تا بهترین بازیکنان را به 
خدمت بگیرند، به همین دلیل نمی توان گفت 
سطح کیفی این دو لیگ فاصله ای نجومی دارد. 
شاید در جریان بازی های جام حذفی شاهد 
تسلط تیم قوی تر بر بازی باشیم اما حقیقت این 
است که در فوتبال روز دنیا دیگر تصاحب توپ 
و تسلط بر بازی مهم نیست و استفاده از حداقل 
موقعیت ها اهمیت دارد. در مجموع باید تأکید 
کنم که تفاوت تیم های باشگاهی در ایران زیاد 
نیست و بازیکنان هم فاصله زیادی با هم ندارند. 
حتی در تیم ملی هم اگر بازیکنان فعلی کنار 
 گذاشته شوند، برای همه آنها جانشین های 

با کیفیت وجود دارد.

ورزش جهان

آگوئرو بهترین گلزن غیراروپایی لیگ 
برتر| سرخیو آگوئرو با گلزنی در بازی برابر 
لیورپول رکوردی فوق العاده از خود به جای 
گذاشت. این مهاجم آرژانتینی با زدن 134گل 
و پشت سر گذاشتن دوایت یورک به بهترین 
گلزن غیراروپایی لیگ برتر انگلیس تبدیل شد. 
آگوئرو از  سال 2011 تاکنون در منچسترسیتی 
بازی می کند و توانسته در این مدت 134 گل 

در لیگ برتر به ثمر برساند.
استفن، قهرمان تنیس اوپن آمریکا| در 
فینال رقابت های زنان تنیس اوپن آمریکا، 
بامداد روز یکشنبه اسلون استنفنز از آمریکا 
مقابل هموطن خود مدیسن کیز قرار گرفت و با 
نتیجه  دو بر صفر به پیروزی رسید تا نخستین 
قهرمانی خود در گرند اسلم را تجربه کند. نکته 
قابل توجه اینجاست که استنفنز در رتبه 83 
رنکینگ تنیس زنان جهان قرار دارد و تواسنته 

به عنوان قهرمانی برسد.
در  بارسایی ها  طلبی  استقلال  فریادهای 
نیوکمپ|  این روزها در بارسلونا و کل ایالت 
کاتالونیا احزاب جدایی طلب مشغول فعالیت 
برای برگزاری رفراندوم اول اکتبر هستند. 
رفراندومی که از سوی دولت اسپانیا غیرقانونی 
اعلام شده ولی در کاتالونیا اطمینان دارند که 
با پاسخ مثبت مردم به جدایی از اسپانیا، این 
ایالت تبدیل به یک کشور مستقل خواهد شد. 
در جریان دربی اخیر کاتالونیا بین بارسلونا و 
اسپانیول هم بنرهایی در نیوکمپ با مضمون 
استقلال طلبی به چشم می خورد و هواداران 
بارسا نیز دقایق متعددی با فریادهای استقلال 
و رأی خواهیم داد، به استقبال رفراندوم رفتند.

انریکه جدی ترین گزینه هدایت شانگهای 
شینهوا| باشگاه شانگهای شینهوا بعد از نتایج 
ضعیفی که در این فصل از رقابت های سوپرلیگ 
چین کسب کرد، در صدد ایجاد تغییرات روی 
نیمکت رهبری خود و برکناری گوستاو پویت 
اروگوئه ای است. از همین رو رسانه های چین 
گزارش کردند؛ گزینه اول سران متمول این 
باشگاه مربی فصول گذشته بارسلونا، لوئیس 
انریکه است. گفته می شود مذاکرات با انریکه 
هم از روزهای قبل آغاز شده و باید دید به چه 
نتیجه ای خواهد رسید. شانگهای پیشنهاد 
دستمزد سالانه 12 میلیون یورو به انریکه داده 

است.
بنزما 10 بازی رئال را از دست داد| تیم 
پزشکی رئال طی بیانیه ای اعلام کرد که بنزما 
به خاطر پارگی عضله پای راست، 4 تا 6 هفته 
از میادین دور خواهد بود و به طور قطع دیدار 
مقابل آپوئل در چمپیونزلیگ را که چهارشنبه 
برگزار می شود از دست خواهد داد. در بدترین 
شرایط، این احتمال وجود دارد که ستاره 

فرانسوی، 9 بازی پیش رو را نیز از دست بدهد.

شهروند| پخش فوتبال جذاب ترین نوع محتوا 
برای شبکه های تلویزیون است؛ از هزینه ارزان تا 
باکس های آگهی های گران و مخاطبان بی شمار! همه 
اینها باعث می شود صداوسیما تا جایی که می تواند 
برنامه های فوتبالی تولید کند و ضعف های دیگر خود را 
هم با فوتبال از نظرها پنهان کند؛ اما این روزها در آغاز 
مسابقات لیگ های معتبر اروپایی هر هفته یک اتفاق 
جالب توجه رخ می دهد. فوتبالدوستان معترض شماره 
روابط عمومی و سامانه های پیامکی شبکه های سه 
و ورزش را در شبکه های مجازی پخش می کنند و 
خواهان اعتراض مردم به پخش نشدن مسابقات حساس 
لیگ برتر انگلیس و از همه مهمتر سری آ ایتالیا هستند. 
هشتگ »ما خواهان پخش سری آ هستیم« و »فوتبال 
فقط لالیگا نیست« به نماد اعتراض آنهایی تبدیل 
شده که دوست دارند بازی های حساس لیگ ایتالیا و 
انگلیس را تماشا کنند اما از صداوسیما مسابقات مورد 
نظر آنها پخش نمی شود. از بعدازظهر روز شنبه که بازی 
رئال مادرید- لوانته به جای مسابقه فوق العاده حساس و 
جذاب لیورپول- منچسترسیتی روی آنتن رفت،  دوباره 
اعتراض ها اوج گرفته و هیچ کدام از مسئولان ورزشی 
صداوسیما به شکلی شفاف اعلام نمی کنند چرا کنداکتور 
پخش آنها تا به این حد مورد اعتراض مردم قرار دارد! 
پخش نشدن سری آ و اکثر بازی های حساس انگلیس 
سوالی است که جواب قانع کننده ای به آن داده نشده 

است.
 بی اعتمادی و مراجعه مردم 
به ماهواره و شبکه تاجیکستان

مساله  ای که برای فوتبالدوستان ایرانی قابل  هضم 
نیست این است که بازی های حساس انگلیس و سری 
آ تا همین چند  سال قبل به  صورت منظم از آنتن 
تلویزیون پخش می شد اما حالا این اتفاق رخ نمی دهد 
و فوتبال ایتالیا دو سالی می شود که به  صورت کامل از 
برنامه های رسانه ملی حذف شده است. به هر صورت 
یکی از اصلی ترین وظایف صداوسیما جلب رضایت 
مردم و پرکردن اوقات فراغت آنها با تولید و پخش 
برنامه های جذاب است که فوتبال یکی از مهمترین 
آنهاست؛ رشته ای ورزشی که مسابقات داخلی و 
خارجی عملا در زمان پخش بیشترین مخاطب را به 
خود اختصاص می دهد. حالا اما با بدسلیقگی های 
صورت گرفته در انتخاب و پخش مسابقات فوتبال 
اعتماد مردم فوتبالدوست به برنامه ریزی رسانه ملی به 
اوج خود رسیده است. نکته قابل توجه دیگر این است 
که پخش نشدن مسابقات جذاب فوتبال مورد نظر مردم 
از رسانه ملی،  عملا شرایطی را فراهم می کند که مردم 
رو به شبکه های ماهواره ای بیاورند! در یک  سال گذشته 
هم اتفاق بسیار مهم این است که مردم معترض برای 
تماشای مسابقات فوتبال مورد نظر خود به شبکه های 
تاجیکستانی و عربی روی می آورند و هیچ مسئولی هم 

نسبت به این اتفاق احساس خطر نمی کند.
پخش نشدن فوتبال های جذاب سری آ

یوونتوس که همواره یکی از بزرگترین و بهترین 
باشگا ه های اروپایی بوده است. آث میلان و اینترمیلان 
هم به لطف دلارهای مالکان متمول خود امسال بعد 

از سال ها ناکامی خریدهای زیادی انجام دادند و تیم 
قدرتمندی بسته اند. رم و لاتزیو هم شرایط خوبی دارند. 
در این میان نباید از فوتبال خوب تیمی مثل ناپولی در 
سال های اخیر هم بگذریم. همه اینها بهترین بهانه برای 
اعتراض مردم به پخش نشدن بازی های حساس و جذاب 
سری آ ایتالیا است. لیگی که طرفداران بی شماری در 
ایران دارد اما به دلایلی معلوم هیچ کدام از بازی هایش 
روی آنتن نمی رود. در همان زمانی که مسابقات حساس 
فوتبال ایتالیا در حال برگزاری است،  بارها مشاهده 
شده که در شبکه ورزش مسابقات فرمول یک،  بیلیارد، 
 سوارکاری و رزمی در حال پخش بوده است تا به عبارتی 
خیلی ساده مردم عصبانی از پخش نشدن بازی های 

ایتالیا آمپر بچسبانند.
 پخش نشدن لیورپول- سیتی 

و اوج گیری اعتراض ها
این  روزها لیگ برتر انگلیس هم به شکلی کاملا 
نامنظم توسط تلویزیون پخش می شود. آنها با هیچ 
منطق و معادله ای نمی توانند قبول کنند که مثلا دو 
هفته قبل بازی منچستریونایتد با یک تیم انتهای 
جدولی انگلیس پخش مستقیم شد اما روز شنبه بازی 
لیورپول- منچسترسیتی که با برتری 5 بر صفر شاگردان 
گواردیولا همراه بود،  از تلویزیون به  صورت زنده پخش 
نشد! آنها اصلا نمی توانند قبول کنند به جای این بازی 
بزرگ مجبور باشند بازی رئال  مادرید و لوانته را تماشا 
کنند. به همین ترتیب است که مردم حالا در واکنش 
به برنامه ریزی ضعیف صداوسیما از هشتگ فوتبال فقط 
لالیگا نیست، استفاده می کنند. حالا حتی در شبکه های 
اجتماعی کار به تمسخر مدیران صداوسیما هم رسیده 
است! پخش نشدن مسابقات حساس لیگ برتر انگلیس 
که مربیانی چون آرسن ونگر، ژوزه مورینیو، یورگن 
کلوپ، پپ گواردیولا، آنتونیو کونته، پوچتینو و... در آن 
فعالیت دارند، عملا فوتبالدوستان را مقابل سیاست های 
برنامه ریزی ورزشی رسانه ملی قرار داده است. به  هر حال 

این مجموعه از پول بیت المال ارتزاق  مي کند و باید نظر 
مساعد مردم را جلب کند که در زمینه ورزش این اتفاق 

رخ نداده است.
داستان پخش بازی های لیگ برتر انگلیس

اتحادیه فوتبال انگلستان برای فروش حق پخش 
بازی ها، مسابقات هر هفته را به 7بسته تقسیم می کند 
و آن را در اختیار شبکه هایی که با آنها قرارداد پخش 
می بندند، قرار می دهد. به طول مثال برای بازی های 
فصل قبل BT Sport بازی های ساعت 16:00 روز شنبه 
و 19:30 روز یکشنبه و همچنین بازی های جام حذفی 
انگلیس را خریداری کرده بود. به این ترتیب مسابقه ای 
 Bein پخش شود، از  BT Sport که قرار بود از طریق
Sport هم با کیفیت عالی پخش می شد و صداوسیما 
انحصار پخش بازی ها را با واسطه خریداری کرده بودند، 
تمام بازی ها شامل لیگ قهرمانان اروپا، لیگ اسپانیا و جام 
حذفی انگلیس را بدون هیچ مشکلی پخش می کردند 
ولی بازی های لیگ برتر انگلیس با کیفیت بسیار پایین 
و صدای گزارشگر عربی/ انگلیسی و مشکلات بسیار زیاد 
دیگری در تصویر و صدا پخش می شد. حالا اما با مشکلات 
حقوقی به وجود آمده گویا پخش اینگونه مسابقات به 
مشکل بر خورده است و به همین دلیل به  طور مثال بازی 

منچسترسیتی –   لیورپول   پخش  نشد. 
 جاودانی: 

از خدایمان است سری آ را پخش کنیم
رضا جاودانی مجری باسابقه برنامه گزارش ورزشی،  
درباره اوج گیری انتقادهای مردم از صداوسیما به  خاطر 
پخش نشدن سری آ و بازی های حساس انگلیس از رسانه 
ملی توضیحاتی به روزنامه »شهروند« ارایه داد. جاودانی 
در این باره گفت: »در این باره مسئولان صداوسیما و 
تهیه کنندگان برنامه باید اظهارنظر داشته باشند چون 
بهتر در جریان چند و چون کار هستند. با این حال باید 
به شما و مردم عزیز بگویم که همه اعتراض ها و انتقادها 
به گوش ما هم می رسد. ما در جریان تک تک خواسته ها 

و اعتراض ها قرار داریم و باید به همه فوتبالدوستان 
معترض بگویم که تلویزیون  به صورت عمدی تصمیمی 
برای پخش نکردن مسابقات ندارد. صداو سیما چرا باید 
وقتی به دنبال جذب مخاطب و پخش برنامه های جذاب 
است چنین کاری انجام بدهد؟ بعد از این همه  سال 
خدمت کردن قطعا تهیه کنندگان برنامه و مسئولان 
به خوبی می دانند که کدام مسابقه حساس است و 
کدام حساس نیست. اولویت و خواسته مردم را هم 
می شناسند. پس مردم عزیز باور کنند اگر به  طور مثال 
بازی لیورپول- منچسترسیتی پخش نشد، دلیلش این 
است که تلویزیون نتوانسته سیگنال پخش را دریافت 

کند«. 
جاودانی در ادامه توضیحات خود درباره پخش نشدن 
بازی های ایتالیا می  گوید: »تا جایی که من می دانم 
تلویزیون سیگنال بازی ها را با واسطه خریداری می کند 
و شرکت های طرف قرارداد با سری آ و انگلیس نسبت 
به اسپانیا و آلمان کارشکنی و سختگیری های بسیار 
زیادتری دارند. آنها مثل سایر لیگ ها به تعهدات خود 
عمل نمی کنند و همین موضوع کار را با مشکل مواجه 
می کند. وگرنه خود ما هم دوست داریم داربی میلان یا 
رم،  مسابقات حساس یوونتوس با رم، لاتزیو، آث میلان 
و اینترمیلان را به صورت زنده برای مردم پخش کنیم. 
صداوسیما از خدایش است این مسابقات را هم پخش 
کند چون مخاطب و درآمدزایی برایش دارد. منتهی 
مشکلات حقوقی و فنی چنین مسائلی را به وجود آورده 
است و مردم شک نداشته باشند که تهیه کنندگان 
و دوستان ما در تلاش برای رفع کردن آن هستند.« 
جاودانی در پایان گفت: »ما می توانیم تصویر این 
بازی های حساس را از شبکه های ماهواره ای بگیریم 
و پخش کنیم؛ اما این کار درست نیست. برای پیگیری 
روال اصولی کار هم واسطه ها و شرکت های طرف قرارداد 
سری آ و لیگ برتر انگلیس تا جایی که من به صورت کلی 

اطلاع دارم کارشکنی و بدعهدی هایی می کنند.«

شهروند| با این که قرار بود تیم های بسکتبال مردان و زنان ایران به 
بازی های داخل سالن آسیا اعزام شوند، اشتباه فدراسیون باعث شد تیم 

بسکتبال 3نفره مردان از حضور در این رقابت ها محروم شود.
گاف فدراسیون بسکتبال

از چندی پیش با مذاکره مسئولان کمیته ملی المپیک با فدراسیون 
بسکتبال، اعزام تیم های 3نفره مردان و زنان ایران به بازی های داخل 
سالن آسیا قطعی شد. سجاد مشایخی، بهنام یخچالی، محمد 
جمشیدی و روزبه ارغوان 4 بازیکنی بودند که نامشان به عنوان ترکیب 
تیم ملی مردان برای حضور در ترکمنستان از سوی فدراسیون اعلام شد. 
حالا در آستانه اعزام تیم ها به بازی های داخل سالن، فدراسیون به اشتباه 

عجیب خود پی برده است. این رقابت ها با مسابقات جام باشگاه های 
آسیا تداخل زمانی دارد و 3نفر از بازیکنانی که در ترکیب تیم ملی قرار 
گرفته اند، باید در ترکیب پتروشیمی در جام باشگاه های آسیا به میدان 
بروند. درخواست فدراسیون برای تغییر ترکیب تیم ملی هم مورد 
قبول مسئولان برگزاری مسابقات قرار نگرفته و بدین ترتیب اعزام 
تیم بسکتبال 3نفره مردان به ترکمنستان منتقی شده است تا یکی از 

شانس های مسلم مدال طلا برای کاروان ایران از بین برود.

توجیه مشحون
در حالی که همگان انگشت اتهام را به سوی فدراسیون بسکتبال 
نشانه رفته بودند، محمدرضا مشحون، رئیس سازمان تیم های ملی 
بسکتبال، فدراسیون را بی تقصیر می داند. او در این باره به »شهروند« 
می گوید: »زمانی که ما ترکیب تیم ملی را اعلام کردیم، تاریخ 
بازی های داخل سالن به ما اعلام نشده بود. حدود یک ماه قبل متوجه 
تداخل زمانی این 2 رقابت شدیم و خواستیم ترکیب تیم را تغییر 
دهیم که با آن مخالفت شد. البته از ابتدا ما قصد داشتیم بازیکنان 
آینده دار را به این مسابقات اعزام کنیم اما کمیته ملی المپیک به ما 

فشار آورد تیمی را اعزام کنید که بتواند قهرمان شود.«

 کسی متوجه تداخل مسابقات ملی و باشگاهی نشد

گاف غیرقابل باور فدراسیون بسکتبال

پخش نشدن فوتبال های مهم اروپایی صدای مخاطبان سیما را در آورد

کُنداکتور پرحاشیه
 رضا جاودانی در گفت وگو با »شهروند«: پخش نشدن سری آ ایتالیا و لیگ انگلیس عمدی نیست

 هشتگ  های »ما خواهان پخش سری آ هستیم« و »فوتبال فقط لالیگا نیست« به نماد اعتراض های مردم تبدیل شده است

کیوسک

شلاق زنی

روزنامه اسپانیایی »موندو« با اشاره به برتری 
بارسلونا مقابل اسپانیول و هت تریک لیونل مسی 
تیتر »شلاق زنی« را روی جلد برد و نوشت: »لیونل 
مسی در شبی فوق العاده به تنهایی 3مرتبه دروازه 
اسپانیول را باز کرد تا بارسایی ها به آینده امیدوار 

شوند.«

لبخند بر لب اسپالتی

روزنامه ایتالیایی »گاتزتا دلو اسپورت« 
مصاحبه ای با اسپالتی، سرمربی رم انجام داد. او 
اعلام کرده به بازیکنانش اطمینان دارد و از شرایط 
رم کاملا راضی است. اسپالتی همچنین تیمش 
را مدعی کسب اسکودتو دانسته وگفته رقبای 

سختی دارد؛ یووه، ناپولی و میلان.

شایعه روز

وضعیت مبهم کرانچار در سپاهان
سپاهانی ها درحالی 
 که همیشه به عنوان 
یک مدعی خود را 
مطرح می کردند اما 
در سال های اخیر در 
میانه جدول حضور 
داشتند. تغییرات پی 

در پی سرمربی در این تیم باعث شد اقتدار سپاهان 
خدشه دار شود، به همین دلیل مدیران این باشگاه به 
سراغ زلاتکو کرانچاری رفتند که خاطرات خوبی با او 
دارند. کرانچار  سال گذشته توانست اوضاع سپاهان 
را تا حدودی بهتر کند اما طلایی پوشان نتوانستند 
بیشتر از رده پنجم صعود کنند. این تیم در فصل 
جاری لیگ برتر هم تا اینجای کار عملکرد خوبی 
نداشته و حذف از جام حذفی باعث شده شایعاتی 
درباره برکناری مربی کروات مطرح شود. شکست 
مقابل صنعت نفت در جام حذفی باعث عصبانیت 
مدیران و هواداران سپاهان شده و اغلب آنها خواستار 
برکناری زلاتکو هستند. با این وجود مدیران رده 
بالای این باشگاه اظهارنظری درباره تغییر سرمربی 
نداشته اند. مهدی اخوان، سرپرست سپاهان هم 
درباره احتمال برکناری کرانچار با احتیاط زیادی 
حرف می زند. او دراین باره می گوید: »هواداران حق 
دارند ناراحت شوند، چون آنها از سپاهان انتظار 
دارند که نتایج خوبی بگیرد. من در جریان تغییراتی 
که قرار است در کادرفنی رخ بدهد یا نه، نیستم و 
مدیران باشگاه باید دراین باره صحبت کنند.« همین 
که سرپرست سپاهان جدایی کرانچار را تکذیب 

نمی کند، مشخص است که اتفاقاتی در راه است.

آن سوی مرز

گلزنی قدوس به حقیقی
جدال تیم های لژیونرهای ایرانی لیگ برتر سوئد با 
پیروزی پرگل اوسترساندس به پایان رسید. در هفته 
بیست ودوم لیگ برتر سوئد تیم های اوسترساندس و 
اسکیلستونا به دیدار هم رفتند که در این بازی یاران 
سامان قدوس پیروز شدند. قدوس که به تازگی به 
تیم ملی ایران هم دعوت شده، از دقیقه 55 این بازی 
وارد زمین شد و توانست دروازه علیرضا حقیقی را 
در دقیقه 70 باز کند. حقیقی در این دیدار حضوری 
90دقیقه ای در ترکیب اسکیلستونا داشت، اما با 
دریافت 3 گل عملکرد خوبی را از خود به نمایش 
نگذاشت. تیم اوسترساندس با این پیروزی خانگی 
35 امتیازی شد و به رده پنجم جدول رده بندی 

لیگ برتر سوئد صعود کرد.

شکست روبین کازان در غیاب سردار
تیم روبین کازان در نبود مهاجم ایرانی خود 
مغلوب اسپارتاک مسکو شد. روبین کازان در هفته 
نهم لیگ حرفه ای روسیه برابر اسپارتاک مسکو قرار 
گرفت و با یک گل از میزبانش شکست خورد. سردار 
آزمون در این دیدار به دلیل مصدومیت زانو حضور 
نداشت. کریم انصاری فرد هم که یکی از لژیونرهای 
ایرانی شاغل در فوتبال یونان است، در دیدار 
المپیاکوس مقابل اشکودا زانتی، در هفته سوم سوپر 
لیگ یونان حضور نداشت. در این دیدار المپیاکوس 

با تساوی یک بر یک مقابل حریف خود متوقف شد.
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شهروند| علی نظرمحمدی که با سپیدرود 
به لیگ برتر فوتبال صعود کرد، بعد از شکست 
3 بر یک مقابل ملوان در جام حذفی از سمت 
خود کناره گیری کرد. سرمربی سپیدرود درحالی 
چنین تصمیمی گرفته که 8 تیم لیگ برتری از 
گردونه رقابت های جام حذفی کنار رفتند و فقط 
نظرمحمدی ترجیح داد استعفا کند. نظرمحمدی 
توانست سپیدرود را از دسته دوم به دسته اول و 
بعد هم به لیگ برتر برساند اما استعفای ناگهانی 

او درحالی  که رابطه خوبی با مدیران باشگاه 
داشت، باعث تعجب شد. نظرمحمدی 
بدون این که دلیل واقعی استعفای خود 
را مطرح کند، از دست های پشت پرده 
برای زمین زدن سپیدرود گفته است. 

مربی جوان این تیم درباره ماجرای 
استعفایش اینطور گفته است: 

»من مثل چسبیده های 
فوتبال شهر رشت نیستم 
که می خواهند به هر قیمتی 
در سپیدرود و فوتبال رشت 
بمانم. من سپیدرود را با 

بودجه ای ناچیز به لیگ برتر 
آوردم اما متاسفانه اکنون جو 

مسمومی علیه من توسط برخی در رشت رواج 
پیدا کرده من هم ترجیح دادم برای حفظ آرامش 
سپیدرود از این تیم بروم. دیگر قصد بازگشت 
به سپیدرود را ندارم اما امیدوارم این تیم در 
لیگ برتر ماندگار شود.« نظرمحمدی درحالی 
از قطعی بودن استعفای خود گفته که مدیرعامل 
باشگاه تا عصر دیروز از استعفای او بی خبر بود. 
شهاب مؤمنی، مدیرعامل باشگاه سپیدرود در 
این باره می گوید: »هنوز هیچ استعفای کتبی از 
طرف نظرمحمدی به دست من نرسیده 
و من هم از دیگران این خبر را شنیدم. 
تا وقتی با او صحبت نکنم، نمی فهمم 
دلیل حرف های او چیست و چه کسانی 
جو را علیه او تحریک کرده اند.« مومنی 
درخصوص واکنش باشگاه به 
می گوید:  نظرمحمدی،  استعفای 
»همه تصمیمات مهم ما در باشگاه 
براساس خرد جمعی بوده است. 
اگر استعفای نظرمحمدی رسما 
به دست من برسد، آن زمان 
در هیأت مدیره آن را مطرح 
و بلافاصله تصمیم گیری 

می کنیم.

شهروند| سرانجام با تبدیل گمانه زنی ها به 
واقعیت آنچه نباید برای شطرنج اتفاق می افتاد، 
رخ داد. فدراسیون جهانی شطرنج با خارج کردن 
نام ایران از رنکینگ جهانی، شطرنج کشورمان را 
تعلیق کرد. فدراسیون شطرنج ایران از بهمن  سال 
گذشته به دلیل میزبانی رقابت های بانوان جهان در 
تهران همچنان به فیده بدهکار است. این بدهی 
در مقاطع زمانی مختلف پرداخت شد اما هنوز 

120 هزار دلار از این بدهی باقی مانده و مهلت 
فدراسیون جهانی نیز به پایان رسیده است. 

به همین دلیل فیده، شطرنج ایران را 
تعلیق و نامش را از رنکینگ جهانی 
خارج کرد تا نشان دهد فقط در ایران 
است که قوانین، ضمانت اجرایی ندارند. 
فدراسیون برای پرداخت این بدهی 
با اسپانسر وارد مذاکره شد اما به 
توافق نرسید تا در آستانه بازی های 
داخل سالن آسیا ورزشکاران 
ایرانی شطرنج از حضور در 

این رقابت بازمانند. سارا 
خادم الشریعه، شطرنج باز 
قرار  کشورمان  سرشناس 
بود در بازی های داخل 

سالن آسیا پرچمدار کاروان ورزشی ایران باشد اما 
با تعلیق فدراسیون او مجوز حضور در این رقابت ها 
را ندارد چه برسد به پرچمداری. خادم الشریعه 
دراین باره می گوید: »وزارت ورزش و جوانان 
همیشه به شطرنج کمک کرده و مطمئنم این بار 
نیز برای حل مشکل اخیر به ما کمک می کند. به 
محض پرداخت بدهی این مشکل حل می شود و 
نام شطرنج کشورمان دوباره به لیست ریتینگ 
اضافه می شود. من و سایر ملی پوشان شطرنج 
سعی می کنیم درگیر حواشی ایجادنشده 
نباشیم. این موضوع با کمک مسئولان 
ورزش کشور حل می شود و امیدوارم 
با رفع این مشکل شطرنج بتواند در 
ترکمنستان خوش بدرخشد و پاسخ 
حمایت ها و محبت های مسئولان 
را بدهد.« برگزاری مسابقات 
قهرمانی جهان در ایران، بیشتر 
از این که برای شطرنج ایران نفع 
داشته باشد، دردسر به دنبال 
داشت، چون فدراسیون نتوانست 
از پس هزینه حق میزبانی و جوایز 
بازیکنان بربیاید که نتیجه آن 

شد تعلیق فدراسیون.

نظرمحمدی: مثل بعضی ها چسبیده به فوتبال رشت نیستم

استعفای مشکوک سرمربی سپیدرود
خادم الشریعه: وزارت ورزش این بار هم کمک کند

نگرانی ستاره شطرنج بابت تعلیق


